



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 3

Licitação: 000012/19 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|--|---------|------------|-------------|-------------|
| 1 | 005.004.437 | ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4" ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4" | PÇ | 100 | 3,51 | 351,00 |
| 2 | 005.004.512 | ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3 PÇ ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3/4" | PÇ | 100 | 0,517 | 51,70 |
| 3 | 005.004.549 | ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 60MM X 2 PÇ ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 60MM X 2,0" | PÇ | 30 | 6,093 | 182,79 |
| 4 | 005.004.501 | ANEL PARA PV H 25CM X 1,10 DIAMETRO ANEL PARA PV H 25CM X 1,10 DIAMETRO | UND | 20 | 204,63 | 4.092,60 |
| 5 | 005.004.502 | ANEL PARA PV H 55CM X 1,10 DIAMETRO ANEL PARA PV H 55CM X 1,10 DIAMETRO | UND | 20 | 240,933 | 4.818,66 |
| 6 | 005.007.164 | APONTADOR PEAD APONTADOR PEAD | UND | 3 | 130,933 | 392,799 |
| 7 | 005.004.528 | BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2 | PÇ | 2 | 60,88 | 121,76 |
| 8 | 005.004.529 | BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0" BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0" | PÇ | 2 | 101,15 | 202,30 |
| 9 | 005.017.072 | COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO) COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO) | POT | 100 | 17,10 | 1.710,00 |
| 10 | 005.007.116 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº DN 50MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº DN 50MM X 3/4 | PÇ | 20 | 26,167 | 523,34 |
| 11 | 005.011.038 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 150MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 150MM X 3/4 | PÇ | 20 | 52,757 | 1.055,14 |
| 12 | 005.011.054 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 75MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 75MM X 3/4 | PÇ | 20 | 30,787 | 615,74 |
| 13 | 005.011.055 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 100MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 100MM X 3/4 | PÇ | 10 | 44,59 | 445,90 |
| 14 | 005.011.053 | COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 80MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 80MM X 3/4 | PÇ | 20 | 37,343 | 746,86 |
| 15 | 005.004.348 | COLAR DE TOMADA PVC 50MMX3/4" COLAR DE TOMADA PVC 50MMX3/4" | UND | 10 | 12,937 | 129,37 |
| 16 | 004.007.028 | CONE DE CONCRETO - POÇO DE VISITA 0,60 x 1,10 CONE DE CONCRETO - POÇO DE VISITA 0,60 X 1,10 | PÇ | 20 | 227,80 | 4.556,00 |
| 17 | 005.007.154 | CURVA OCRE 45 X 100 CURVA OCRE 45 X 100 | PÇ | 100 | 13,68 | 1.368,00 |
| 18 | 005.007.094 | CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90 CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90 | PÇ | 15 | 28,847 | 432,705 |
| 19 | 005.004.235 | CURVA PVC SOLDAVEL 45º X 60MM CURVA PVC SOLDAVEL 45º X 60MM | PÇ | 10 | 22,633 | 226,33 |
| 20 | 030.001.209 | CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 20MM CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 20MM | PÇ | 40 | 2,03 | 81,20 |
| 21 | 030.001.073 | CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 25MM CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 25MM | PÇ | 70 | 2,837 | 198,59 |
| 22 | 030.001.127 | JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM | PÇ | 50 | 0,967 | 48,35 |
| 23 | 030.001.207 | JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM | PÇ | 20 | 2,16 | 43,20 |
| 24 | 005.004.118 | JOELHO 90º PVC ROSCAVEL 3/4 JOELHO 90º PVC ROSCAVEL 3/4 | PÇ | 70 | 2,737 | 191,59 |
| 25 | 005.007.173 | JOELHO 90º PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCHA/ PÇ JOELHO 90º PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCHA LATÃO | PÇ | 50 | 3,737 | 186,85 |
| 26 | 005.007.174 | JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90º LONGA JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90º LONGA | PÇ | 25 | 27,17 | 679,25 |
| 27 | 005.007.006 | JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS | UND | 20 | 5,043 | 100,86 |
| 28 | 005.007.026 | JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS | PÇ | 10 | 30,223 | 302,23 |
| 29 | 005.007.185 | JOELHO PVC ROSCA/ ROSCA DN 90º 25MM 3/4 BRANC. PÇ JOELHO PVC ROSCA/ ROSCA DN 90º 25MM 3/4 BRANCA | PÇ | 100 | 2,93 | 293,00 |
| 30 | 005.004.504 | JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90º 25 X 3/4 JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90º 25 X 3/4 | UND | 20 | 5,06 | 101,20 |
| 31 | 005.010.109 | JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100 JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100 | UND | 50 | 38,243 | 1.912,15 |
| 32 | 005.010.110 | JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150 JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150 | UND | 40 | 77,687 | 3.107,48 |
| 33 | 005.018.002 | JUNTA GIBALT FºFº 100MM JUNTA GIBALT FºFº 100MM | PC | 20 | 141,977 | 2.839,54 |
| 34 | 005.012.004 | JUNTA GIBALT FºFº X FC X 150 X 125MM JUNTA GIBALT FºFº X FC X 150 X 125MM | UND | 50 | 330,757 | 16.537,85 |
| 35 | 005.007.165 | JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM | UND | 50 | 156,753 | 7.837,65 |
| 36 | 005.007.172 | JUNTA GIBALT LONGA 150 MM JUNTA GIBALT LONGA 150 MM | UND | 50 | 305,447 | 15.272,35 |
| 37 | 012.003.286 | LIXA FERRO - 80 LIXA FERRO - 80 | UND | 100 | 2,66 | 266,00 |
| 38 | 005.004.536 | LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 32MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 32MM | PÇ | 100 | 23,347 | 2.334,70 |
| 39 | 005.004.531 | LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 25MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 25MM | PÇ | 100 | 7,497 | 749,70 |
| 40 | 005.004.532 | LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 50MM | PÇ | 60 | 20,617 | 1.237,02 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 3

Licitação: 000012/19 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|---|---------|------------|-------------|-------------|
| 41 | 005.004.533 | LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 50MM | PÇ | 100 | 27,46 | 2.746,00 |
| 42 | 005.004.534 | LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 60MM | PÇ | 15 | 34,777 | 521,655 |
| 43 | 005.004.535 | LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 75MM | PÇ | 5 | 163,593 | 817,965 |
| 44 | 005.004.530 | LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 75MM | PÇ | 100 | 5,17 | 517,00 |
| 45 | 005.004.083 | LUVA DEFOFO DE CORRER 150MM JEI | PÇ | 100 | 0,51 | 51,00 |
| 46 | 005.004.503 | LUVA DEFOFO DE CORRER 150MM JEI | UND | 100 | 4,537 | 453,70 |
| 47 | 005.004.516 | LUVA PVC SOLDABEL MARROM 25 MM - LL | PÇ | 50 | 1,41 | 70,50 |
| 48 | 005.004.515 | LUVA PVC 25 MM - LL | PÇ | 50 | 2,04 | 102,00 |
| 49 | 005.004.499 | LUVA ROSCA BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4 | UND | 5 | 9,23 | 46,15 |
| 50 | 005.017.146 | LUVA ROSCA BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4 | UND | 15 | 13,857 | 207,855 |
| 51 | 005.004.525 | NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2" | PÇ | 10 | 157,327 | 1.573,27 |
| 52 | 005.004.537 | NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2" | PÇ | 10 | 333,223 | 3.332,23 |
| 53 | 005.018.003 | NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4" | PÇ | 5 | 329,89 | 1.649,45 |
| 54 | 005.004.524 | NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4" | PÇ | 10 | 22,325 | 223,25 |
| 55 | 005.004.454 | NIPLE GALVANIZADO 25 X 3/4 | UND | 30 | 11,74 | 352,20 |
| 56 | 005.004.539 | NIPLE GALVANIZADO 25 X 3/4 | PÇ | 130 | 11,05 | 1.436,50 |
| 57 | 005.004.538 | PASTA LUBRIFICANTE 500G | UND | 130 | 13,05 | 1.696,50 |
| 58 | 005.013.010 | PASTA LUBRIFICANTE 500G | PÇ | 6 | 1.150,967 | 6.905,802 |
| 59 | 005.013.011 | REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1" | PÇ | 3 | 1.517,167 | 4.551,501 |
| 60 | 005.013.008 | REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2 | PÇ | 4 | 2.123,767 | 8.495,068 |
| 61 | 005.013.015 | REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2 | PÇ | 2 | 1.480,92 | 2.961,84 |
| 62 | 005.013.014 | REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PL | PÇ | 2 | 897,72 | 1.795,44 |
| 63 | 005.013.012 | REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2 | PÇ | 10 | 532,067 | 5.320,67 |
| 64 | 005.013.013 | REGISTRO BOIA PVC 3/4" | PÇ | 4 | 693,213 | 2.772,852 |
| 65 | 005.018.005 | REGISTRO BOIA PVC 3/4" | PÇ | 15 | 32,51 | 487,65 |
| 66 | 005.018.004 | REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20 | PÇ | 15 | 44,087 | 661,305 |
| 67 | 030.001.067 | REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20 | PÇ | 100 | 9,677 | 967,70 |
| 68 | 005.004.025 | REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM BORBOLETA | PÇ | 20 | 32,34 | 646,80 |
| 69 | 005.007.153 | REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM BORBOLETA 20MM | PÇ | 50 | 21,017 | 1.050,85 |
| 70 | 005.017.243 | REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QU. | PÇ | 20 | 144,333 | 2.886,66 |
| 71 | 005.017.242 | REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QUADRADA 20MM | PÇ | 20 | 473,267 | 9.465,34 |
| 72 | 005.004.509 | REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 100MM NBR 14968 N | UND | 10 | 63,153 | 631,53 |
| 73 | 005.004.543 | REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 100MM NBR 14968 NTS 037 | PÇ | 1 | 554,277 | 554,277 |
| 74 | 005.004.542 | REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 150MM NBR 14968 N | PÇ | 10 | 71,943 | 719,43 |
| 75 | 005.018.006 | REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 150MM NBR 14968 NTS 037 COM VOLANTE | PÇ | 10 | 32,157 | 321,57 |
| 76 | 005.004.540 | REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 200MM NBR 14968 N | PÇ | 100 | 32,19 | 3.219,00 |
| 77 | 005.004.541 | REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 200MM NBR 14968 NTS 037 COM VOLANTE | PÇ | 20 | 44,29 | 885,80 |
| 78 | 005.009.026 | REGISTRO DE GAVETA FºFº P/ JE CE 150MM NBR 1496 | PÇ | 150 | 6,433 | 964,95 |
| 79 | 005.018.007 | REGISTRO DE GAVETA FºFº P/ JE CE 150MM NBR 14968 NTS 037 | BR | 100 | 100,993 | 10.099,30 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 3

Licitação: **000012/19 PREGÃO PRESENCIAL**

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|--|---------|------------|------------------|--------------------|
| 80 | 005.018.008 | TUBO PBA 60MM CL 15 NBR 5647 TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISC MTS | | 1.000 | 4,683 | 4.683,00 |
| 81 | 005.006.028 | TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISO 4427 TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS | BR | 50 | 138,617 | 6.930,85 |
| 82 | 005.003.103 | TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM | BR | 15 | 548,02 | 8.220,30 |
| 83 | 005.018.009 | TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138 | BR | 70 | 185,55 | 12.988,50 |
| 84 | 005.018.010 | TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138 TUBO PVC OCRE CORRUGADO 300MM NBR 21138 | BR | 5 | 771,68 | 3.858,40 |
| 85 | 005.004.505 | TUBO PVC OCRE CORRUGADO 300MM NBR 21138 TUBO PVC PBA CL 15 75MM | UND | 10 | 216,907 | 2.169,07 |
| 86 | 005.004.506 | TUBO PVC PBA CL 15 75MM TUBO PVC PBA CL15 85MM | UND | 10 | 221,907 | 2.219,07 |
| 87 | 005.003.095 | TUBO PVC PBA CL15 85MM TUBO SOLDAVEL 25MM | BR | 70 | 24,373 | 1.706,11 |
| 88 | 005.004.520 | TUBO SOLDAVEL 25MM UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM | PÇ | 100 | 4,97 | 497,00 |
| 89 | 030.001.210 | UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 25MM | PÇ | 30 | 4,367 | 131,01 |
| 90 | 005.017.084 | UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 25MM VEDA ROSCA 18 X 50 MTS | RL | 50 | 5,893 | 294,65 |
| | | VEDA ROSCA 18 X 50 MTS | | | | |
| | | Total -> | | | 15.779,81 | 202.204,274 |